INDICAÇÃO Nº 096/10
AUTORIA: Vereador Jésus Antônio Aguiar e outros.
EMENTA: Indica pavimentação de passeio no Bairro Santo Antônio.
DATA: Manhumirim/MG, 14 de junho de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, os
vereadores  que  esta  subscrevem,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

-  Solicitamos  se  possível  for  a  pavimentação  do  passeio  público  na  Rua
Ferreira Ventura,  próximo à escada que interliga os Bairros Santo Antonio e Roque.  Este
trecho tem cerca de 10 metros aproximadamente.

Justificativa:

 Esta  calçada  fica  de  frente  a  um  terreno  baldio  que  não  tem  seus  limites
cercados e nem pavimentação, vindo a obrigar aos pedestres a fazer uso da rua.

Pedimos deferimento:

Vereador Jésus Antônio: __________________________

Vereador Hélio Mendonça:________________________

Vereador Rodrigo Soares:_________________________

Vereador Márcio Vovô: __________________________

Vereadora Emily Bracks: _________________________